
2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29.11.2024 г.                               с. Кировское                                       № 370 
 

Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми. осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в МБОУ 

«Кировская средняя школа 

им.Кухтина Ф.П.» структурное 

подразделение дошкольное 

отделение 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 20.08.2024 № 466 «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные  программы 

дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Республики Крым, на 2025 год», постановлением 

администрации Черноморского района Республики Крым от 28.06.2023 года № 

1033 «Об утверждении Методики расчета размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, утверждении порядка начисления, взимания и 

освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и в 

дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждении муниципального образования Черноморский район Республики 

Крым», Постановления администрации Черноморского района Республики 

Крым от 28.11.2024г № 1455 «Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждении муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01 января 2025 года размер родительской платы в день за 



2 

 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина 

Ф.П.» структурное подразделение дошкольное отделение в следующих 

размерах: 

1.1. Для групп кратковременного пребывания: 

- дети в возрасте до 3 лет (ясельная группа) в размере 110,0 руб. в день на 

одного воспитанника; 

- дети в возрасте старше 3-х лет в размере 134,01 руб. в день на одного 

воспитанника. 

1.2. Для групп с полным днём пребывания: 

- дети в возрасте до 3 лет (ясельная группа) в размере 138,0 руб. в день на 

одного воспитанника; 

- дети в возрасте старше 3-х лет в размере 184,11 руб. в день на одного 

воспитанника; 

2. Старшему воспитателю Трофимович Софии Николаевне довести содержание 

настоящего приказа до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

3.  Главному бухгалтеру Дерпач Наталье Николаевне взимать родительскую 

плату за присмотр и уход согласно настоящего приказа с 01.01.2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          О.Т. Голубицкая 

 

С приказом ознакомлены:                                                              С.Н. Трофимович 

                                                                                                          Н.Н. Дерпач 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

